CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 156 / 2020

Autor: Prof.” Mariléia

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem,
consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO
DE APLAUSO para o aluno André Benedito da Costa, da Escola
MunicipalPIO XII, pela vitória na 6º Gincana Mirim do Saber Regional.

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento ao seu esforço e dedicação
que garantiram a vitória de Pouso Alegre na Gincana do Saber Regional e

pelo exemplo de jovem engajado e comprometido com a construção de
uma sociedade melhor.

Por representar muito bem nosso município de

Pouso Alegre o que nos causou grande orgulho e por ver o seu empenho e

êxito no estudo da Constituição em Miúdos, demostrando grande
conhecimento sobre a Constituição Federal, o qual é de extrema
importância para a consolidação da educação cidadã e uma participação
consciente na Política.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.

o
Qo
<q
so
x=x
mm2
oo>o
S
N
19

Na
oN
&
aq

a
So

oooo
mM
m
«+1o

“+S
<L

pe
Lis
[aim

[amáLi
Em

q
<o
O<o
[aao
fc
OO
Q
[9]
<<
£oq
<LApraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar

MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADORA PROF” MARILÉIA, chancelada |

pelos demais Vereadores desta Casa. Sem outro |

particular valho-me do erísejo para expressar, em
Av. São Francisco, nº 320 - Pr. ç els o rei vovu podesmvova | Site: www.cmpamg.gov.br